КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

I сессия   I   созыва

                                                          РЕШЕНИЕ

2 октября  2014 года                   пгт Красногвардейское                    №  6/6 - I

О  наделении Красногвардейского
районного совета Республики Крым
правами юридического лица

        В соответствии с ч.9 ст.35 Федерального Закона   от 06.10.03 года  №131-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Законом Республики Крым от  21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым»

Красногвардейский районный совет Республики Крым решил:

1.  Наделить  правами  юридического  лица  в  форме  муниципального
казённого  учреждения  представительный  орган  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым  -  Красногвардейский  районный
совет  Республики  Крым   (сокращенное  наименование  юридического  лица  –
Красногвардейский районный совет).

2. Определить, что Красногвардейский районный совет Республики Крым:
2.1.  Образуется  для  осуществления  полномочий,  предусмотренных

Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  иными
законами Российской Федерации, Республики Крым, нормативными правовыми
актами  Республики  Крым  и  Красногвардейского  районного  совета,  Уставом
муниципального образования Красногвардейский район Республики  Крым;

2.2. Подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

2.3. Действует на основании положений Федерального закона от 06.10.2003
№  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации",  Гражданского кодекса Российской Федерации;

2.4. Имеет свои бланки, штампы, печати, счета;
         2.5. Располагается по адресу: 297000, Республика Крым,

                пгт Красногвардейское, ул.Энгельса, 3.
3.  Обнародовать  настоящее  решение   путем  вывешивания  на

информационном стенде районного совета и размещения на сайте rga-kr.gov.ua
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

       5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя Красногвардейского районного совета.

Председатель
районного совета                     Р.С. Шантаев

2

	РЕШЕНИЕ